АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.10.2015                                                                                                      № 60

с. Нарга

	Об организации разработки Плана социально - экономического развития Наргинского  сельского поселения на 2016 – 2018 годы

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 20 июля 1995 г. № 115-ФЗ «О государственном прогнозировании и программах социально-экономического развития Российской Федерации»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить состав рабочей группы по разработке Плана социально-экономического развития Наргинского сельского поселения на 2016-2018 годы (далее - Рабочая группа) (Приложение 1).
2. Рабочей группе разработать План социально-экономического развития Наргинского сельского поселения на 2016-2018 годы (далее - План) в срок до 1 ноября 2015 г.
3. Утвердить структуру Плана (Приложение 2).
4. Специалисту 1 категории по финансовому планированию, экономисту (А.С.Ромашовой):
4.1. в срок до 25 октября 2015 г. подготовить проект нормативного правового акта об утверждении Порядка разработки, рассмотрения и реализации плана социально-экономического развития Наргинского сельского поселения;
4.2. в срок до 25 октября 2015 г. подготовить:
4.2.1. фактические данные по доходам бюджета Наргинского сельского поселения за период с 2011 г. по 2014 г. включительно;
4.2.2. плановые назначения по доходам на 2015-2016 годы;
4.2.3. прогнозные показатели по доходам на 2017 год;
4.2.4. плановые и прогнозируемые назначения по муниципальным программам;
4.2.5. данные по расходам бюджета Наргинского сельского поселения за период с 2011 года по 2014 год включительно в разрезе разделов и подразделов применяемой бюджетной классификации;
4.2.6. фактические расходы за период с 2011 года по 2014 год включительно по исполненным и действующим муниципальным  программам.
5. Заместителю главы администрации муниципального образования в срок до 20 октября 2015 г. подготовить фактические показатели за период с 2011 года по 2014 год включительно, прогнозные показатели на 2015-2018 годы с разбивкой по годам:
5.1. административное деление Наргинского сельского поселения;
5.2. перечень предприятий, учреждений, организаций всех направлений деятельности, предпринимателей и крестьянско-фермерских хозяйств, зарегистрированных на территории Наргинского сельского поселения;
5.3. демографические показатели;
5.4. показатели по развитию предпринимательства, фермерских и личных подсобных хозяйств;
5.5. данные по экологии и благоустройству, обеспечению пожарной безопасности Наргинского сельского поселения за период с 2011 года по 2014 год включительно;
5.6. плановые (прогнозные) показатели на период с 2015 года по 2018 год включительно по экологии и благоустройству, пожарной безопасности Наргинского сельского поселения с разбивкой по годам.
6. Специалисту 2 категории по земельным отношениям, управлению муниципальным имуществом, ЖКХ, в срок до 20 октября 2015 г. подготовить:
6.1 сведения по категориям земель Наргинского сельского поселения;
6.2. показатели использования муниципального имущества за период с 2011 года по 2014 год включительно и прогнозные данные до 2018 года с разбивкой по годам;
6.3. информацию по жилому фонду по всем категориям собственников за период с 2011 года по 2014 год включительно;
6.4. данные по вводу жилья за период с 2011 года по 2014 год включительно и прогнозные данные до 2018 года с разбивкой по годам.
7. Всем исполнителям при подготовке информации использовать унифицированную систему показателей, характеризующих социально-экономическое развитие Наргинского сельского поселения, утвержденную постановлением государственного комитета Российской Федерации по статистике от 26 декабря 1996 г. № 149 и применяемую систему показателей Наргинского сельского поселения.
8. Заместителю главы администрации муниципального образования обеспечить организационно-техническое сопровождение работы специалистов по подготовке информации для разработки Плана.
9. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, предпринимателям, руководителям крестьянско-фермерских хозяйств, расположенных на территории Наргинского сельского поселения, представить информацию по запросам специалистов администрации Наргинского сельского поселения.
10. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
11. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава Наргинского
сельского поселения                                                                     М.Т.Пономарев

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
Наргинского
сельского поселения
от ____________ № ____
СОСТАВ
рабочей группы по разработке
Плана социально-экономического развития
Наргинского сельского поселения
на 2016-2018 годы
	Председатель

	Пономарев Михаил Тихонович -
	глава сельского поселения - глава администрации Наргинского сельского поселения

	Заместитель председателя

	Боксбергер Людмила Ивановна -
	заместитель главы администрации муниципального образования

	Секретарь

	Ромашова Анна Сергеевна -
	специалист 1 категории по финансовому планированию, экономист

	Члены комиссии

	Майкова Ирина Александровна -
	специалист 2 категории по земельным отношениям, управлению муниципальным имуществом, ЖКХ

	Соболева Людмила Анатольевна -
	специалист 1 категории финансовому контролю и учету, главный бухгалтер

	Сурус Нина Степановна -
	депутат Совета Наргинского сельского поселения

	Ханова Светлана Андреевна -
	депутат Совета Наргинского сельского поселения

	Ставская Мария Валерьевна -
	депутат Совета Наргинского сельского поселения

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
Наргинского
сельского поселения
от ____________ № ____

СТРУКТУРА
Плана социально-экономического развития
 Наргинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование разделов программы
	Содержание разделов программы

	1.
	Введение

	2.
	Социально-экономическая ситуация и потенциал развития Наргинского сельского поселения
	1. Анализ социально-экономического развития Наргинского сельского поселения:
1.1. Природные ресурсы и природные ископаемые;
1.2. Административное деление;
1.3. Демографическая	ситуация, Рынок труда в поселении;
1.4. Социальная сфера;
1.5. Инженерная инфраструктура;
1.6. Экономика Наргинского сельского поселения:
1.6.1 .Сельхозпредприятия, фермерские хозяйства, предприниматели;
1.6.2. Личные подсобные хозяйства;
1.6.3. Торговля;
1.6.4. Общественное питание;
1.6.5. Промышленность;
1.7. Жилищный фонд.
2. Анализ сильных и слабых сторон Наргинского сельского поселения.

	3.
	Основные стратегические направления развития Наргинского сельского поселения
	Экономические и социальные направления для решения задач и достижения плановых значений целевых ориентиров развития Наргинского сельского поселения

	4.
	Система основных программных мероприятий по развитию Наргинского сельского поселения
	Планируемые к реализации долгосрочные целевые программы, совокупность различных организационных и внепрограммных мероприятий, сгруппированным по основным направлениям развития сельского поселения

	5.
	Оценка эффективности
мероприятий Плана
	Основные показатели социально-
экономического развития Наргинского сельского поселения, достигаемые в результате реализации Плана. Перечень контрольных индикаторов социально-экономического развития сельского поселения на период реализации Плана.

	6.
	Организация контроля реализации Плана
	Организационная структура управления Планом.
Функции Совета депутатов, главы сельского поселения - главы администрации Наргинского сельского поселения и специалистов администрации Наргинского сельского поселения и порядок их взаимодействия в процессе управления Планом

	7.
	Механизм обновления Плана
	Случаи необходимости и порядок внесения изменений в План

	8.
	Заключение